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Finansiering av Mölndalsåns vattenråd 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden godkänner Mölndalsåns vattenråds ansökan om att vid behov 
kunna få ett bidrag på maximalt 30 000 kronor per år, från år 2024 i enlighet med 
tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

Sammanfattning 
Mölndalsåns vattenråd ansöker om att vid behov kunna få ett bidrag från 
medlemskommunerna på maximalt 30 000 kronor per kommun och år. Bidraget ska täcka 
de kostnader som uppstår för att bedriva vattenrådets ordinarie verksamhet. 

Sedan 2013 har det funnits beslut i medlemskommunerna att Mölndalsåns vattenråd kan 
ta ut ett bidrag på 10 000 kronor per kommun och år för att täcka vattenrådets kostnader. 
Under åren 2008–2022 har vattenrådet också fått samverkansbidrag på 40 000 kronor per 
år från Vattenmyndigheten i Västerhavets vattendistrikt. Från och med 2023 utges inget 
bidrag från Vattenmyndigheten eftersom tillräckliga medel inte har tilldelats från Havs- 
och vattenmyndigheten. Det innebär att behovet av finansiering från kommunerna 
framöver bedöms bli större och vattenrådet önskar därför höja möjlig bidragsnivå. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Vattenrådets verksamhet är en viktig hörnsten för ett välfungerande mellankommunalt 
vattenförvaltningsarbete. Miljöförvaltningen bedömer att kommunernas ekonomiska 
bidrag till vattenrådets verksamhet ger god utväxling. En förbättrad mellankommunal 
samverkan ger förutsättningar för ett effektivare vattenförvaltningsarbete som styr mot 
åtgärder som är kostnadseffektiva och hållbara ur ett helhetsperspektiv.   

Bedömning ur ekologisk dimension 
För att kunna nå våra vattenrelaterade miljömål krävs en god samverkan och ett 
mellankommunalt samarbete som styr mot en ökad åtgärdstakt. Att aktivt delta och bidra 
till vattenrådets arbete är en viktig del av stadens vattenförvaltningsarbete och för att 
miljökvalitetsnormerna för vatten ska kunna uppnås i berörda vattenförekomster.    

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilaga 
1. Brev från Mölndalsåns vattenråd - Ansökan om möjlighet till bidrag till Mölndalsåns 

vattenråds arbete. 
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Ärendet 
Mölndalsåns vattenråd ansöker om att vid behov kunna ta ut ett bidrag från varje 
medlemskommun på maximalt 30 000 kronor per år. Bidraget ska täcka de kostnader som 
uppstår för att bedriva vattenrådets ordinarie verksamhet. 

Beskrivning av ärendet 
Mölndalsåns vattenråd bildades 2008 och består av fem medlemskommuner. I vattenrådet 
ingår även andra medlemmar såsom Lantbrukarnas riksförbund, Södra Skogsägarna, 
Naturskyddsföreningen, Mölndals Kvarnby, Länsstyrelsen och olika 
fiskevårdsorganisationer. Vattenrådet administreras av Göta älvs vattenvårdsförbund 
genom Göteborgsregionen (GR), som svarar för ekonomiadministration, dokumentation, 
sekreterarskap, hemsida och liknande uppgifter. Vattenrådet är ett viktigt forum för 
samverkan och samarbete i vattenförvaltningsfrågor ur ett avrinningsområdesperspektiv.  

Av arbetsordning för Mölndalsåns vattenråd, 9 § framgår att ”i den mån rådets kostnader 
inte täcks av bidrag från vattenmyndigheten eller annat stöd, skall rådets gemensamma 
administrationskostnader täckas av medlemskommunerna till lika delar”. Under åren 
2008–2022 har vattenrådet fått 40 000 kronor per år i samverkansbidrag från 
Vattenmyndigheten i Västerhavets vattendistrikt till administration, möten, 
remisshantering, informationsinsatser och vattendragsvandringar. Dessa medel har inte 
räckt fullt ut till att täcka vattenrådets kostnader varför det sedan 2013 funnits beslut i de 
fem medlemskommunerna att vattenrådet vid behov ska kunna ta ut ett extra bidrag på 
maximalt 10 000 kronor per år.  

Från och med 2023 utges inget bidrag från Vattenmyndigheten eftersom tillräckliga 
medel inte har tilldelats från Havs- och vattenmyndigheten. Det innebär att behovet av 
finansiering från kommunerna framöver bedöms bli större. Mölndalsåns vattenråd 
ansöker därför om att vid behov kunna ta ut ett bidrag från varje medlemskommun på 
maximalt 30 000 kronor per år från år 2024. Detta extra bidrag ska fördelas lika mellan 
kommunerna och täcka de kostnader som uppstår inom vattenrådet och som vattenrådet 
gemensamt beslutat om. Bidraget faktureras kommunerna efter respektive års bokslut och 
ska täcka uppkomna kostnader så att vattenrådets resultat hamnar på plus minus noll 
kronor. 

Förvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen bedömer att vattenrådets ansökan om att vid behov kunna ta ut ett 
bidrag på maximalt 30 000 kronor för att täcka de kostnader som uppstår för att bedriva 
vattenrådets ordinarie verksamhet bör godkännas. Vattenrådet har en viktig roll i det 
mellankommunala vattenförvaltningsarbetet. Samverkan och samarbete över 
kommungränserna är en förutsättning för att vi ska kunna nå våra vattenrelaterade 
miljömål. 
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